
 
DETERMINAZIONE N. 228 

29 SETTEMBRE 2016 

AREA PATRIMONIO 

 

OGGETTO: SETTORE ALLOGGI: SPESE CONDOMINIALI STRAORDINARIE PER 

INSTALLAZIONE LINEA VITA SU TETTO CONDOMINIO SEDICI A 

TRENTO. 

 

C.I.G. esente 

Premesso che: 

         

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’Istruzione superiore” ed istitutiva dell’Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce a Opera Universitaria competenza per l’erogazione dei servizi di assistenza 

agli studenti universitari. 

Opera possiede, per uso abitativo, un appartamento sito in via Lorenzoni, 16, al piano rialzato 

all’interno del Condominio Sedici. 

L’Amministrazione condominiale, Studio AIM, in base all’esito dell’assemblea straordinaria 

tenutasi in data 26 gennaio 2016, ha trasmesso il preventivo ripartito per anagrafica relativo alle 

spese per l’installazione linea vita sul tetto di detto condominio. 

Considerato che detto lavoro è indispensabile per mettere in sicurezza eventuali lavori di 

manutenzione della copertura comune condominiale, con la presente determinazione si propone di 

accettare la richiesta determinata in applicazione della tabella millesimale condominale, per 

l’importo di € 529,10.= 

 

Tutto ciò premesso, 

 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2016-2018 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 17 dicembre 

2015, n. 36 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 30 dicembre 2015, n. 2477;  

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 



   

DETERMINA 

 

1. di prendere atto del documento di ripartizione anagrafica del costo di installazione della 

linea vita sul tetto del condominio Sedici sito in via Lorenzoni 16 a Trento; 

2. di autorizzare il pagamento della quota di costo per i lavori di cui al precedente punto 1., 

quantificato in base alla tabella millesimale condominiale in € 529,10.=; 

3. di disporre l’imputazione a budget del costo di cui al precedente punto 2. per € 529,10.= 

sulla macrovoce P2016009, distretto 16, esercizio in corso; 

4. di liquidare e pagare la quota di costo richiesta entro le scadenze imposte 

dall’Amministratore Condominiale. 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

 

 
RAGIONERIA VISTO 

Esercizio 2016 

Macrovoce    P2016009         

Conto 001002130 

Centro di costo 16 per € 529,10.= – PRG 305 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

GV/sm 


